
 

Iepazīsim BIO ražotnes profesijas 

 2019.gada 7.novembrī Nītaures vidusskolas 5.klases skolēni ESF projekta 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās izglītības iestādēs” 

ietvaros devās mācību ekskursijā uz Rāmkalnu sukāžu ražotni, lai iepazītos ar BIO 

ražotnes darba specifiku, darba vidi, ražošanas procesu un uzņēmumā  

nepieciešamajām profesijām. 

Skolēni uzzināja, ar ko bioloģiskā ražotne atšķiras no citām ražotnēm , kādi 

higiēnas noteikumu jāievēro ražošanas procesā. 

Īpaši patika iepazīšanās ar ražotni, iespēja pabūt lielajā saldētavā, virtuvē, 

žāvēšanas  un fasēšanas blokā un, protams, produkcijas degustēšana. 

 Skolēni  redzēja, kā tiek ražotas  sukādes, pastilas, sīrupi un sulas.  

Bija interesanti uzzināt, ka ražotnes produkciju visvairāk patērē Latvijas 

iedzīvotāji, bet ir pasūtījumi arī no ārvalstīm, pat no Japānas. 

Ekskursijas vadītājs pastāstīja par profesijām ražotnē, par darbā 

nepieciešamajām prasmēm.  

Meistarklasē  skolēni varēja parādīt savas prasmes,  gatavojot pastilas.  

Rāmkalnu bioloģiskās ražotnes apmeklējums bija ļoti vērtīgs, jo skolēni iepazina reālu 

ražošanas procesu. 

Pedagogs karjeras konsultants Marianna Rozīte 

 


